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Halbjahresabschluss zum 29. September 2023 

ODDO BHF ACTIVE SMALL CAP 
Investmentfonds nach französischem Recht  
(Fonds Commun de Placement) 
Informationen für Anteilinhaber in der Bundesrepublik Deutschland  
Der Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen, die Vertragsbedingungen des Fonds sowie die 
Jahres- und Halbjahresberichte – jeweils in Papierform – sowie der Nettoinventarwert pro Anteil und die 
Ausgabe- und Rücknahmepreise sind kostenlos bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle erhältlich. Die 
vorgenannten Dokumente werden in englischer Sprache zur Verfügung gestellt, mit Ausnahme der wesentlichen 
Anlegerinformationen, die in deutscher Sprache verfügbar sind. 
Ab dem 1. Januar 2020 wird ODDO BHF Asset Management Gmbh, Bockenheimer Landstraße 10, 60323 
Frankfurt am Main, die deutsche Zahl- und Informationsstelle sein. 
 

 

 

DER HALBJAHRESBERICHT WIRD VOM ABSCHLUSSPRÜFER DES OGAW NICHT MIT EINEM 
PRÜFUNGSVERMERK VERSEHEN. 



ODDO BHF ACTIVE SMALL CAP: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

VERMÖGENSAUFSTELLUNG 
 

  Bestandteile des Fondsvermögens 
Betrag zum 

Abschluss des 
Berichtszeitraums *  

  

a) in Artikel L. 214-24-55, Abschnitt I, Absatz 1 des französischen Währungs- und 
Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) aufgeführte Finanztitel 

329.789.341,06  
 

  b) Guthaben bei Kreditinstituten 5.442.606,71   

  c) sonstige von dem AIF gehaltene Vermögenswerte 76.702.857,17   

  d) von dem AIF gehaltene Vermögenswerte insgesamt 411.934.804,94   

  e) Passiva -78.827.772,49   

  f) Nettoinventarwert 333.107.032,45   

 * Negative Beträge sind mit einem Minuszeichen gekennzeichnet       
 

 

ANZAHL DER IN UMLAUF BEFINDLICHEN ANTEILE ODER AKTIEN UND NETTOINVENTARWERT 
 

      

 Anteil  Anteilstyp 
Nettovermögen pro 

Anteil 
Anzahl der in Umlauf 
befindlichen Anteile 

Nettoinventarwert 
 

 OdBHFASC CR C Thesaurierung 164.206.772,58  820.758,353  200,06  
 

 OdBHFASC CI C Thesaurierung 128.485.452,05  58.902,736  2.181,31  
 

 OdBHFASC GC C Thesaurierung 18.055.077,06  94.071,503  191,92  
 

 OdBHFASC CN C Thesaurierung 22.359.730,76  144.164,21  155,09  
 

           
 

 



ODDO BHF ACTIVE SMALL CAP: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

BESTANDTEILE DES WERTPAPIERPORTFOLIOS 
 

    Prozentualer Anteil  

  
Bestandteile des Wertpapierportfolios: Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt 

 

   
a) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einem 

geregelten Markt gemäß Artikel L. 422-1 des Code Monétaire et 
Financier gehandelt werden 

97,64  78,96  

 
b) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die auf einem 

geregelten Markt gehandelt werden,  
der regelmäßig tätig, anerkannt und für das Publikum offen ist und 
der sich in einem Mitgliedstaat der Europäischen Union oder 
einem anderen Staat befindet,  
der dem Europäischen Wirtschaftsraum angehört 

0,00  0,00  

 
c) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum 

amtlichen Handel an einer Wertpapierbörse eines Drittstaats 
zugelassen sind oder an einem anderen geregelten, anerkannten, 
für das Publikum offenen und ordnungsgemäß funktionierenden 
Markt eines Drittstaats gehandelt werden, sofern diese Börse oder 
dieser Markt nicht auf einer von der französischen 
Finanzmarktaufsichtsbehörde veröffentlichten Liste steht oder die 
Auswahl dieser Börse oder dieses Markts per Gesetz oder im 
Reglement oder in der Satzung des Organismus für gemeinsame 
Anlagen in Wertpapieren vorgesehen ist 

1,36  1,10  

 
d) In Artikel R. 214-11, Abschnitt I, Absatz 4 des französischen 

Währungs- und Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) 
aufgeführte neu emittierte Finanztitel 

0,00  0,00  

 
e) Sonstige Vermögenswerte: Es handelt sich um die in Artikel R. 

214-11, Abschnitt II des französischen Währungs- und 
Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) aufgeführten 
Vermögenswerte 

0,00  0,00  

      
 

 



ODDO BHF ACTIVE SMALL CAP: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH WÄHRUNG 
 

        Prozentualer Anteil   

  
Titel Währung Betrag (EUR) Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt   

  X FAB Silicon Foundries SE Reg EUR 10.328.450,00  3,10  2,51    

  Do & Co AG Bearer EUR 9.549.600,00  2,87  2,32    

  Fagron SA EUR 8.957.160,00  2,69  2,17    

  Dermapharm Holding SE Bearer EUR 8.665.080,00  2,60  2,10    

  Intercos SpA EUR 8.381.785,08  2,52  2,03    

  Technip Energies NV EUR 8.249.500,00  2,48  2,00    

  HelloFresh SE Bearer EUR 8.227.585,24  2,47  2,00    

  Mersen EUR 8.016.737,40  2,41  1,95    

  Musti Group Oyj Reg EUR 7.794.738,00  2,34  1,89    

  Gerresheimer AG EUR 7.677.540,00  2,30  1,86    

  MLP SE EUR 7.477.102,76  2,24  1,82    

  Kontron AG EUR 7.464.104,90  2,24  1,81    

  Nexus AG EUR 7.324.494,10  2,20  1,78    

  CEWE Stiftung & Co KGaA EUR 7.268.250,00  2,18  1,76    

  COMER Industries SpA EUR 7.111.920,00  2,14  1,73    

  Knaus Tabbert AG EUR 6.845.471,10  2,06  1,66    

  SES-Imagotag SA EUR 6.403.200,00  1,92  1,55    

  Anima Holding SpA EUR 6.272.770,71  1,88  1,52    

  ELMOS Semiconductor SE EUR 6.044.173,20  1,81  1,47    

  Uniphar PLC Reg EUR 6.006.352,50  1,80  1,46    

  Zignago Vetro SpA EUR 5.962.363,86  1,79  1,45    

  JOST Werke SE EUR 5.738.560,00  1,72  1,39    

  Jenoptik AG Reg EUR 5.660.328,00  1,70  1,37    

  Tod's SpA EUR 5.587.806,00  1,68  1,36    

  Aixtron SE Reg EUR 5.581.541,54  1,68  1,35    

  Barco NV Reg EUR 5.440.829,22  1,63  1,32    

  EDreams ODIGEO SA Reg EUR 5.322.514,20  1,60  1,29    

  Medios AG EUR 5.073.545,36  1,52  1,23    

  AMG Critical Materials NV EUR 4.939.050,00  1,48  1,20    

  Datagroup SE EUR 4.657.610,10  1,40  1,13    

  Befesa SA Reg EUR 4.644.552,00  1,39  1,13    

  Gaztransport et technigaz SA EUR 4.437.485,00  1,33  1,08    

  Sesa SpA EUR 4.304.295,45  1,29  1,04    

  IPSOS SA EUR 4.276.019,86  1,28  1,04    

  GVS SpA Reg EUR 3.782.707,20  1,14  0,92    

  LU-VE SpA EUR 3.741.228,00  1,12  0,91    

  TeamViewer SE EUR 3.666.730,20  1,10  0,89    

  SGL Carbon SE EUR 3.170.400,00  0,95  0,77    

  Katek SE EUR 2.877.075,00  0,86  0,70    

  Viscofan SA EUR 2.832.200,00  0,85  0,69    

  Bastide Le Confort Medical SA EUR 2.792.577,60  0,84  0,68    

  Antares Vision SpA EUR 2.240.063,03  0,67  0,54    

  Derichebourg EUR 1.912.000,00  0,57  0,46    

  Steico SE EUR 1.587.608,35  0,48  0,39    



ODDO BHF ACTIVE SMALL CAP: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

        Prozentualer Anteil   

  
Titel Währung Betrag (EUR) Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt   

  Cherry AG EUR 1.391.453,08  0,42  0,34    

  hGears AG EUR 646.000,00  0,19  0,16    

  GESAMT EUR 256.332.558,04  76,94  62,23    

  Munters Group AB B Reg SEK 7.470.856,68  2,24  1,81    

  Alimak Group AB SEK 5.682.145,00  1,71  1,38    

  Karnov Group AB Reg SEK 5.509.793,93  1,65  1,34    

  Virmian Group AB SEK 5.014.884,71  1,51  1,22    

  Note AB SEK 4.246.356,86  1,27  1,03    

  Stillfront Group AB SEK 4.075.414,90  1,22  0,99    

  Tobii Dynavox AB SEK 3.657.550,03  1,10  0,89    

  Nordic Waterproofing Hg AB Reg SEK 3.249.165,82  0,98  0,79    

  Systemair AB SEK 2.083.430,78  0,63  0,51    

  GESAMT SEK 40.989.598,71  12,31  9,95    

  Borregaard ASA NOK 7.210.307,89  2,16  1,75    

  Grieg Seafood ASA NOK 5.753.418,09  1,73  1,40    

  Elopak ASA NOK 3.904.988,82  1,17  0,95    

  Bewi ASA NOK 3.079.089,50  0,92  0,75    

  Komplett ASA NOK 766.394,00  0,23  0,19    

  GESAMT NOK 20.714.198,30  6,22  5,03    

  Tate & Lyle Plc GBP 6.457.806,93  1,94  1,57    

  Renewi Plc GBP 761.477,34  0,23  0,18    

  GESAMT GBP 7.219.284,27  2,17  1,75    

  Swissquote Group Holding SA Reg CHF 2.913.634,01  0,87  0,71    

  Meyer Burger Technology Ltd Partizsch CHF 1.620.067,73  0,49  0,39    

  GESAMT CHF 4.533.701,74  1,36  1,10    

  GESAMT   329.789.341,06  99,00  80,06    

              

 

 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH WIRTSCHAFTSSEKTOR 
 

    Prozentualer Anteil    

  
Wirtschaftssektor Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt 

   

     

  Pharmazeutika 8,60  6,95     

  Halbleiter 6,61  5,35     

  Systemsoftware 4,52  3,66     

  Industriemaschinen 4,51  3,65     

  Umweltdienstleistungen 4,44  3,59     

  IT-Beratung und -Dienste 3,64  2,94     

  Sonstige Sektoren 66,68  53,92     

  GESAMT  99,00  80,06           
 

 

 

 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH HERKUNFTSLAND 



ODDO BHF ACTIVE SMALL CAP: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

 

    Prozentualer Anteil  

  
Land Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt 

 

    

  DEUTSCHLAND 29,89  24,18   

  ITALIEN 14,23  11,50   

  SCHWEDEN 12,31  9,95   

  Sonstige Länder 42,57  34,43   

  GESAMT 99,00  80,06   
 

VERÄNDERUNG DES WERTPAPIERBESTANDS IM BERICHTSZEITRAUM 
 

    Bestandteile des Wertpapierportfolios Veränderungen (Betrag)  

   Käufe Verkäufe  

  

a) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einem 
geregelten Markt gemäß Artikel L. 422-1 des Code Monétaire 
et Financier gehandelt werden 

85.216.242,86  126.782.945,
41  

 

  

b) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einem 
anderen geregelten, anerkannten, für das Publikum offenen 
und ordnungsgemäß funktionierenden Markt gehandelt 
werden, der sich in einem Mitgliedstaat der Europäischen 
Union oder einem anderen Staat befindet, der dem 
Europäischen Wirtschaftsraum angehört 

0,00  0,00  

 

  

c) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum 
amtlichen Handel an einer Wertpapierbörse eines Drittstaats 
zugelassen sind oder an einem anderen geregelten, 
anerkannten, für das Publikum offenen und ordnungsgemäß 
funktionierenden Markt eines Drittstaats gehandelt werden, 
sofern diese Börse oder dieser Markt nicht auf einer von der 
französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde veröffentlichten 
Liste steht oder die Auswahl dieser Börse oder dieses Markts 
per Gesetz oder im Reglement oder in der Satzung des 
Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren 
vorgesehen ist 

3.005.984,04  1.527.918,19  

 

  

d) In Artikel R. 214-11, Abschnitt I, Absatz 4 des französischen 
Währungs- und Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) 
aufgeführte neu emittierte Finanztitel 

0,00  0,00  

 

  

e) Sonstige Vermögenswerte: Es handelt sich um die in Artikel R. 
214-11, Abschnitt II des französischen Währungs- und 
Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) aufgeführten 
Vermögenswerte 

0,00  0,00  

 
 

  Veränderungen im Berichtszeitraum Veränderungen (Betrag)  

  Käufe  88.222.226,90   

  Verkäufe 128.310.863,60   
 

AUSSCHÜTTUNGEN IM BERICHTSZEITRAUM 
k. A. 
 



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
Portfolioverwaltungsgesellschaft mit einem Kapital von 7.500.000 EUR. 

Zugelassen von der französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde („Autorité des Marchés Financiers“) unter der Nr. GP 99011 – RCS 340 
902 857 Paris 

12, boulevard de la Madeleine – 75440 Paris Cedex 09 Frankreich -Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 – www.am.oddo-bhf.com 7 

BESTANDSVERZEICHNIS 
 

 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  % des  
Nettovermögens 

 

          
  MLP SE EUR 1.552.877 7.477.102,76  2,24   

  Bastide Le Confort Medical SA EUR 109.944 2.792.577,60  0,84   

  ELMOS Semiconductor SE EUR 94.588 6.044.173,20  1,81   

  IPSOS SA EUR 98.209 4.276.019,86  1,28   

  Swissquote Group Holding SA Reg CHF 16.840 2.913.634,01  0,87   

  Nexus AG EUR 141.673 7.324.494,10  2,20   

  Tod's SpA EUR 163.100 5.587.806,00  1,68   

  Note AB SEK 310.125 4.246.356,86  1,27   

  SES-Imagotag SA EUR 58.000 6.403.200,00  1,92   

  Viscofan SA EUR 49.000 2.832.200,00  0,85   

  CEWE Stiftung & Co KGaA EUR 82.500 7.268.250,00  2,18   

  Do & Co AG Bearer EUR 92.000 9.549.600,00  2,87   

  Datagroup SE EUR 102.817 4.657.610,10  1,40   

  Grieg Seafood ASA NOK 829.000 5.753.418,09  1,73   

  Zignago Vetro SpA EUR 420.477 5.962.363,86  1,79   

  Gerresheimer AG EUR 77.200 7.677.540,00  2,30   

  Steico SE EUR 60.023 1.587.608,35  0,48   

  AMG Critical Materials NV EUR 173.300 4.939.050,00  1,48   

  Fagron SA EUR 556.000 8.957.160,00  2,69   

  Aixtron SE Reg EUR 160.297 5.581.541,54  1,68   

  Kontron AG EUR 406.985 7.464.104,90  2,24   

  Meyer Burger Technology Ltd Partizsch CHF 4.230.000 1.620.067,73  0,49   

  Sesa SpA EUR 43.281 4.304.295,45  1,29   

  Medios AG EUR 336.442 5.073.545,36  1,52   

  Borregaard ASA NOK 514.200 7.210.307,89  2,16   

  Gaztransport et technigaz SA EUR 38.090 4.437.485,00  1,33   

  EDreams ODIGEO SA Reg EUR 825.196 5.322.514,20  1,60   

  Anima Holding SpA EUR 1.580.043 6.272.770,71  1,88   

  Alimak Group AB SEK 982.007 5.682.145,00  1,71   

  LU-VE SpA EUR 173.205 3.741.228,00  1,12   

  X FAB Silicon Foundries SE Reg EUR 1.055.000 10.328.450,00  3,12   

  Munters Group AB B Reg SEK 612.027 7.470.856,68  2,24   

  JOST Werke SE EUR 126.400 5.738.560,00  1,72   

  HelloFresh SE Bearer EUR 290.933 8.227.585,24  2,47   

  Befesa SA Reg EUR 160.600 4.644.552,00  1,39   

  Dermapharm Holding SE Bearer EUR 221.500 8.665.080,00  2,60   

  Jenoptik AG Reg EUR 235.847 5.660.328,00  1,70   

  Karnov Group AB Reg SEK 1.313.000 5.509.793,93  1,65   

  Antares Vision SpA EUR 654.033 2.240.063,03  0,67   

  Uniphar PLC Reg EUR 2.669.490 6.006.352,50  1,80   

  TeamViewer SE EUR 229.745 3.666.730,20  1,10   

  Musti Group Oyj Reg EUR 433.041 7.794.738,00  2,34   

  GVS SpA Reg EUR 738.810 3.782.707,20  1,14   

  Barco NV Reg EUR 296.019 5.440.829,22  1,63   

  Nordic Waterproofing Hg AB Reg SEK 230.000 3.249.165,82  0,98   

  Stillfront Group AB SEK 2.932.676 4.075.414,90  1,22   

  Technip Energies NV EUR 350.000 8.249.500,00  2,48   



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
Portfolioverwaltungsgesellschaft mit einem Kapital von 7.500.000 EUR. 

Zugelassen von der französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde („Autorité des Marchés Financiers“) unter der Nr. GP 99011 – RCS 340 
902 857 Paris 

12, boulevard de la Madeleine – 75440 Paris Cedex 09 Frankreich -Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 – www.am.oddo-bhf.com 8 

 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  % des  
Nettovermögens 

 

          
  COMER Industries SpA EUR 237.064 7.111.920,00  2,14   

  Katek SE EUR 252.375 2.877.075,00  0,86   

  hGears AG EUR 200.000 646.000,00  0,19   

  Virmian Group AB SEK 2.421.203 5.014.884,71  1,51   

  Komplett ASA NOK 1.066.111 766.394,00  0,23   

  Renewi Plc GBP 90.000 761.477,34  0,23   

  Systemair AB SEK 349.059 2.083.430,78  0,63   

  Bewi ASA NOK 1.164.237 3.079.089,50  0,92   

  Cherry AG EUR 295.112 1.391.453,08  0,42   

  Intercos SpA EUR 652.787 8.381.785,08  2,52   

  Tobii Dynavox AB SEK 1.353.650 3.657.550,03  1,10   

  Knaus Tabbert AG EUR 131.391 6.845.471,10  2,06   

  Tate & Lyle Plc GBP 817.258 6.457.806,93  1,94   

  Elopak ASA NOK 2.023.000 3.904.988,82  1,17   

  Derichebourg EUR 400.000 1.912.000,00  0,57   

  SGL Carbon SE EUR 480.000 3.170.400,00  0,95   

  Mersen EUR 212.083 8.016.737,40  2,41   

  
GESAMT An einem geregelten oder gleichwertigen Markt gehandelte Aktien  
und ähnliche Wertpapiere (außer Warrant und Bezugsscheine) 

329.789.341,0
6 

 99,00   

  GESAMT An einem geregelten Markt gehandelte Aktien und ähnliche Wertpapiere 
329.789.341,0

6 
 99,00   

  GESAMT Aktien & ähnliche Wertpapiere   329.789.341,0
6 

 99,00   

  Uniphar PLC Reg EUR 2.669.490 17.084,74  0,01   

  Bewi ASA NOK 1.346.305 60.936,61  0,02   

  GESAMT Kupons und Dividenden   78.021,35  0,03   

  Diverse Kreditoren CHF-Titel CHF -177.479,79 -183.217,86  -0,06   

  Diverse Kreditoren EUR-Titel EUR -45.829,39 -45.829,39  -0,01   

  Diverse Kreditoren GBP-Titel GBP -667.771,86 -769.744,39  -0,23   

  Diverse Kreditoren SEK-Titel SEK -1.084.197,45 -94.195,87  -0,03   

  Diverse Kreditoren Z/R EUR EUR -248.527,54 -248.527,54  -0,07   

  Diverse Kreditoren Sonstige EUR EUR -1.041.268,6 -1.041.268,60  -0,31   

  Diverse Debitoren EUR-Titel EUR 73.806,39 73.806,39  0,02   

  Diverse Debitoren Z/R EUR EUR 47.732,31 47.732,31  0,01   

  Diverse Debitoren Sonstige CHF CHF 176.956 182.677,13  0,05   

  Diverse Debitoren Sonstige GBP GBP 662.491 763.657,11  0,23   

  Diverse Debitoren Sonstige SEK SEK 1.080.998 93.917,90  0,03   

  
GESAMT Sonstige Verbindlichkeiten und 

Forderungen 
  -1.220.992,81  -0,37   

  GESAMT Verbindlichkeiten und Forderungen   -1.142.971,46  -0,34   

  OddoCie CHF-Anteile CHF 28.982,61 29.919,64  0,01   

  OddoCie EUR-Anteile EUR 5.275.647,29 5.275.647,29  1,58   

  OddoCie GBP-Anteile GBP 12.358,87 14.246,14  0,00   

  OddoCie NOK-Anteile NOK 66.412,51 5.894,06  0,00   

  OddoCie SEK-Anteile SEK 4.830,74 419,70  0,00   

  OddoCie USD-Anteile USD 70.000 66.106,34  0,02   

  OddoCie EUR-Anteile EUR 50.373,54 50.373,54  0,02   

  GESAMT Vermögenswerte   5.442.606,71  1,63   

  V/A SEK EUR 161023 EUR 256.064,94 256.064,94  0,08   

  V/A SEK EUR 161023 SEK -3.056.824 -265.576,58  -0,08   

  A/V SEK EUR 161023 SEK 3.159.824 274.525,21  0,08   



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
Portfolioverwaltungsgesellschaft mit einem Kapital von 7.500.000 EUR. 

Zugelassen von der französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde („Autorité des Marchés Financiers“) unter der Nr. GP 99011 – RCS 340 
902 857 Paris 

12, boulevard de la Madeleine – 75440 Paris Cedex 09 Frankreich -Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 – www.am.oddo-bhf.com 9 

 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  % des  
Nettovermögens 

 

          
  A/V SEK EUR 161023 EUR -264.945,41 -264.945,41  -0,08   

  V/A NOK EUR 161023 EUR 20.973.522,08 20.973.522,08  6,30   

  V/A NOK EUR 161023 NOK -240.800.000 -21.367.259,92  -6,41   

  V/A SEK EUR 161023 EUR 39.429.048,27 39.429.048,27  11,83   

  V/A SEK EUR 161023 SEK -470.800.000 -40.903.059,23  -12,28   

  V/A CHF EUR 161023 EUR 4.470.671,92 4.470.671,92  1,34   

  V/A CHF EUR 161023 CHF -4.280.000 -4.422.062,12  -1,33   

  V/A GBP EUR 161023 EUR 6.616.479,7 6.616.479,70  1,99   

  V/A GBP EUR 161023 GBP -5.700.000 -6.567.467,64  -1,97   

  V/A SEK EUR 161023 EUR 8.186,13 8.186,13  0,00   

  V/A SEK EUR 161023 SEK -97.467 -8.467,92  0,00   

  V/A SEK EUR 161023 EUR 64.230,32 64.230,32  0,02   

  V/A SEK EUR 161023 SEK -765.521 -66.508,39  -0,02   

  V/A SEK EUR 161023 EUR 115.725,58 115.725,58  0,03   

  V/A SEK EUR 161023 SEK -1.374.972 -119.457,44  -0,04   

  V/A SEK EUR 161023 EUR 96.159,53 96.159,53  0,03   

  V/A SEK EUR 161023 SEK -1.139.153 -98.969,50  -0,03   

  A/V NOK EUR 161023 NOK 10.000.000 887.344,68  0,27   

  A/V NOK EUR 161023 EUR -885.774,27 -885.774,27  -0,27   

  V/A SEK EUR 161023 EUR 93.325,64 93.325,64  0,03   

  V/A SEK EUR 161023 SEK -1.080.998 -93.917,00  -0,03   

  V/A GBP EUR 161023 EUR 764.330,27 764.330,27  0,23   

  V/A GBP EUR 161023 GBP -662.491 -763.313,72  -0,23   

  V/A CHF EUR 161023 EUR 183.430,71 183.430,71  0,06   

  V/A CHF EUR 161023 CHF -176.956 -182.829,54  -0,05   

  GESAMT Termingeschäfte   -1.776.563,70  -0,53   

  ADM OTC - SOGENE EUR EUR 1.230.000 1.230.000,00  0,37   

  GESAMT Sonstige liquide Mittel   1.230.000,00  0,37   

  GESAMT Liquide Mittel   4.896.043,01  1,47   

  Verwaltungsgebühr EUR -435.380,16 -435.380,16  -0,13   

  GESAMT Kosten   -435.380,16  -0,13   

  GESAMT Kosten   -435.380,16  -0,13   

  GESAMT Kosten   -435.380,16  -0,13   

  GESAMT BARMITTEL   3.317.691,39  1,00   

  GESAMT NETTOVERMÖGEN   333.107.032,4
5 

 100,00   

                

 

 

 


